
0  DE UC4\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LIcITAcA0 - PREGAO ELETRONICO N 2  2023.03.29.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comisso de 

prego torna pCiblico que está disponIvel na sala de licitaçOes na Av. dos três poderes, 75, no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregäo Eletrônico n 2  2023.03.29.1-PE, para 

REGISTRO DE PREO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQuI5IcA0 DE MATERIAlS DE 

CONSUMO (COPA - COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA) E KITS BEBES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO DO 

MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do Inicio de Cadastramento de 

Proposta de Precos: a partir de 31 de marco de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de 

Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 13 de Abril de 2023 das 12:30 AS 13:00 horas (horário 

de Brasilia-DF); Data da Disputa de Precos: 13 de Abril de 2023 as 13:00 horas (horário de 

Brasilia-DF). Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 29 de marco de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - 

PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

Favor publicar este aviso para circular corn data de 31/03/2023 nos seguintes meios: 

- Diãrio do Grande Circulac5o (0 Pow); 

- Diário Oficial do Estado - DOE 
- Diário Oficial da Uniäo. 

Secretaria de Des. Social e Econômico; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINH 

Avenida dos Trés Poderes, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-12 18 -NOON  



parprrnjg MUNICIPAl Dr 	
(~:: 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LIcITAcA0 - PREGAO ELETRONICO N2 2023.03.29.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comisso de 

prego torna püblico que está disponIvel na sala de licitacöes na Av. dos três poderes, 75, no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edita I de Pregào Eletrônico n 2  2023.03.29.1-PE, para 

REGISTRO DE PREO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AoulsIçAo DE MATERIAlS DE 

CONSUMO (COPA - COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA) E KITS BEBES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO DO 

MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do lnIcio de Cadastramento de 

Proposta de Precos: a partir de 31 de marco de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de 

Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 13 de Abril de 2023 das 12:30 As 13:00 horas (horrio 

de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 13 de Abril de 2023 as 13:00 horas (horário de 

B rasi I ia-D F). 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 29 de marco de 2023. 

Lucas Feitoza deousa 

PREGOEIRO DO MUNIC1PIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

* 

* 

DID 1? IMP 1PITD A 	TT1%I1e11 Al 1'17  F1'DlTr A "d-1 1113 A DIT A XT D1TI1? TD,  a' 



) 

) 	WWW.V. .004. 
S 

UN
O.g-'. EXTA-

OPOEilA 
rORTAL 	ARA fl DEMCOOE2O,J 

Pth? 
Assemblela Legislative do CeaFá• ap'øvot a: proposta do 

ovrnadoiZhazw de Frettas (PT) para anUlararneneagem 
Age ele memo prapôs no mês passado e do Mar mats urn 

undo corn a retfra a de dtnheb?o do lncehtivo fiscals de 
ernpres 0 recuo agradon as empresrios, naturalrnente. 
Mesrnoa$t'n, a operacão delia estragos. 

!DcPNFIANGA 
IncentLvos flscals tern objetwo catraIr erupresas paragerar 
ernpregos no ceait A reduço de beneflclqs que estavam 
actuados provoca lnseguraflça Jurfdtca e desesthilula 

:empreernumentos qte podiam vir. Corn a deststêelada 
•obrança, as empresas Já instatadas deixam de tee perd.a. 
Poiérn1  ens-se desconflança em quem pensa em se tnstalar. 
'Pots Ja houve stani clam do governo que pode optar poe ease 
camlnho se hover .ai'o.o do ca1xa 

:Por outro lade, o govemador adqulre credibUldad ao 
demonsirar que só mexerá nos InoentivoS se • hoáver 
necesstdadeflcal de fato. Ele esSays comamedida aprovada e 

•odesgaste JI concretIadO quando decidlu desfazee adectaflo. 

Aponte a c5mera do cetutar 
a atasse maisnotas 

- exctusivasdetrjcoF(rnm,. 

U 

y 

11 
dato oIinthrse do Est ado do Coal. priistn 	Prog0o EteU6nko 

poe prazosupenloraquluzedias, 
N 2023.03 	APmtebaMkddIdeP*5hobcabadanaAv.Cttanca Dmte\Iér1o.48l 

Centro - Foiqudh&CE, toma pdbko quo so iflxotm S disposlçio doq lidmossados 0 EdIlat do 

sem prikvia U=0 da Cmara Pr9900 Eta(rOoo N 2023.0329.004, 0110 obe10 4e ContrataçOo di pneotaç90 do servos de 

us conformidade do ortigo 57, § 
Iooaçiodo sçSo. llumlroio, Woo, decoriao, incdis, cadoiros e oqutpe do opoto b4o, 
corno 	materials do cwmjrno oorn a finalklade do  reatizaç30doProjetb 

o•  da Chnstffiifro EstadUal 0 . EO0Db.O ganthodi aite. I 	Sda1FIA2022itttoa SOCtetattadeCuUZlraO TulittOOdo 

MPM suspetta qoe o mottvo do 
Munkdp40 do FortIBaiCE. onotoirno ispocdoa9006 am anexo pane integnaflie dente procosso, 
qu.setaotano din 11deeta0d2023(11a4IO23).esO9:3Qhs.Aflc0acrealizadan 

suposto eaamims0 nib, olotn5nloo wWVYbftWRdUom,00rrLbr (Soita Braxilom do Mercadoias 	BBIVNEIJ.  

de saAde dostor. 
P.efeddo Edttoi pedal w odqtdrido no ondoneço acima. a pardr do daZ4 ctesia pubkaço, no 
hon'alodoeuiteaopdbBco.F01quiib,/CE.20 demarqod.2023.Prugo.km. 

• 4I&fOtfl1flm&) fjrj1ado 1*155 	. 
Betide do CoatS PoeditenMunlcipol do Deputado kipuan Plnh*o A COmboSo do 
Preg3o tornin p(bllco quo astd dispaflivel no iota do 4cttoçdes no An. dot TrOs Podores, 75. no 

• usadeUmoetrodoNortenodla PtSdo cia Prefeituri Municipal de Deputado ttopuan Pinhoiro/CE a sIton wowbI.org.br  e 

33 de março A Iliha do 1*sftt0, dtp//wonv.tce.ce.gov .brlhdtocoes o EditS do Pregox Etetritniot ri 2023.0329.14'E, pam 
Regtstro do Proco vioondo a &ntura a eventual aqulniçdo de malanials do noneumo (cpaa 

detEtada estadual Jullafla 1*. cadnho. tugiene o Hoipeza) a kits beban pica stander as riecesuidaden do Bocretada nip 

(3 
DeseswoMmento Social a EnoOOeOICOdO M~de Deputado iropan Plnhe&vICE. Data d9 

A panlainentar 'afirincu qua 
Pcopoata 	Peepas: 	de 31 do 	2023 Io5o do Cadastramonto do 	do 	a pour 	marco do 	a posit dos 

1650 horas (hodelo do Brasilia); Dab diAbentuna do ProPostas: 13 di Abut di 2023 dan 1230 
Ja13:0Ohoras(h0u*1odoBiOF Data daDisputadePreqos: l3doAbuitdi2O23So 13:06 . 

ge 	0 COUUUUS hams (hQcdrtO do Bnaulta-OF) Doputado !rapuan Pinhoiro . CE. 29 di marco 5.2023. 

mesmo em utelo a6 tiatamento Antonlolucai Fettc ad.Sousa-Pregoetrodotaundctptode Onputado Irepuon Pinholro 

Estado do Coati - Prodaltura Municipal do traucuba - RasuBado do Julgamonto dii de saCide eque a acosaçAo senta 
"nianobra" da oposlçäo. PrO9OitiS di Precos -Toonadado PrOWl M'. 2022.12.2001- Secritariado lnfriei*n*uva. A 

- A 	 UUWd&d ,ytcepL1bd 
Cmoruca sot 0eresoaduo, oremSedo dojulgamentodaspropostasde prepoodaTomada 

Mnaral, corn quem o gestor 
di Ptepos supracitadA quo tam coma objeto aCon0atag0o do Peauoo Juridica pars prontar as 
sedoçoa Romenoconte do obrodop 	eritapSoenspedra toeci emdivemas Ruat do Distnilo 

- tub'. 	5tH 	e romp.camen '. 5W do .iud do Munlclpio do Jtauçuba - CE, do reaponsadidade do Seeeterta do tnfraesb-utura. 

beta protm esciarecimento 
Propostot Classificandas: t/lt Coumteuçtea a Ennpcaerusmenlos LTDA; Coo,Yulora & Servlçon 
bebraleunsa LTDA Abmy corantzucBes So,vlpoi Evecdos o LocepBoa LTOA4 MV2 Soadçoa do 

so MPE eflnahzou a ottiva moor Engenhana LTDA4 RVP C nslreçdee  &Samiços LTDA; Renssvar Con*ucSos C Sorvigos LTDA 

vaftadas iboras. 
Monelra Mesquta Enge 	daoSeMçooLTD5A B 	osuaCo 	içBosLTDA tr.UContiugtose 
Somtp6e IJDA. Coneethaa C 	up0eseSornn$coe LI 	APkAOmdrdoSeuvl000Pro3etoo 0 

°Es 	p'isUlI a todos, tettho ConshrugOn LTOfrc Rientos Corwitrug5es EIREU; 02 Conslrup000 a SaMpan 110k 1 B 
- 	 . 	' 

0 	a a ConibaçOos 	MA Feitosa do Sousa 110k hI L EnMeenlnnontos. Maesaotla a SeMqos 
•, 

norn multa preocupaçAo e te- 

	

1< 	 W TCondatiçCen 

	

ILMA.-OSAFAgenharia LICk G 	Engenharia B SoSuçOeo LICk 	 u SoMpoc 
LICk Propostas Dtdansitlosda& Segundo laudo do engosThairo am anocor Jooçoba 

L••• nho dito qUe• 	estou a dls'i" lccagdo e Seuvlçoa LICk Fcqtaloe Constntitom EIRELI; Deirnor Constmç0es 

dehtmoelropsnasomae. Ages- 
LICk AR Con*ucOea e Obsas do tnotatapdos LICk CON/ASP - Consitutora di Açudagem 

IDA: PRO Litpoezo Servos  Constnuç8es LICk lOoblo Landbo do FcanpaEIRSL1; J C CE 
• te vUl fl 	n aguardodos no- •919or Engenhadi a Cone*nugSeo; F J Costrulo(a LIDA, poio€ moitsos eupostot em eta do 

vos encamlflharnentos earpero 
aesoBo pblIos do So 3053/2023. ditspontvet pace osnaulta. nendo dedarado venucodora dente 
cerviorno a ornprow VKCon*ugWo Ernpreendnnenlo$ LIDA, coon o manor vaW global, qual 

que essa aUsêncla seja sanada a • seie; R$ 485535.36 (t$OtroQentoi 0 obeitta 0 dacO ml 0000entOS a tahoe SiC tOuts, lMnla 0 
• que. 	•v 	as 658 centovos). Co Rooultado. Pica. p0lantoobecto 0 prazo ramuasi pceelstono antigo 109, unctuo 

• l,eltuaa'bde Lei doUcttocciou. lmuçuba- CF. 30domauoda2023.RonataMosquito 

. aflrapedetista Fame—P 	dedsComtas3oC.r4roldeLlc$ta!30  -, 

VA 



KJ 

DIARLO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0063 I FORTALEZA, 31 DE MARCO DE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA - AVISO DEADENDO MODIFICADOR DO EDITAL LICg4Ø -
TOMADADE PREcos N 1603.0212023-TP.ADENDO.APR.EFEITURAMLJNICIPALDE SENADOR SA, POR INTERMEDIO 

U PERMANENTE DE cITAcAO-CPL, TORNA PCTBLICO 0010  (PRIMEIRO) ADENDO AO EDITAL DA TOMADA DE PREcos 	 J 
TP, CUJO OBJETO E CONTRATAAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REcuPERAçA0 DE PAVIMENTAAO EM 
E MEIOS-FIOS NA SEDE E LOCALJDADES DE SERROTA, SALAO E LADEIRA DO SALAO DO M1ThTCiPIO DE SENA*1C 
PELOS TERMOS DO ADENDO QUE HORA SE PUBLICA, FICAALTERADO 0 PROJETO BASICO DE ENGENHARIA, VISTO QUE HOUVE UM 
EQUIVOCO NA SOMA DOS VALORES DOS lIENS, SENDO, PORTANTO, CORRIGIDO EM NOVO PROJETO BASICO ANEXO AO PRESENTE 
PROCESSO. FICAALTERADO A DATA DO PROCEDIMENTO ADMIMSTRATIVO PARA 0 DIA. 18 DEABRIL DE 2023, AS 09H00MIN, (HORARIO 
DE BRASILIA), NA SALA DE REUNIAO DA CPL, SITUADA A AV. ESTANISLAC JULTAO, S/N, CENTRO - SENADOR SA-CE. 0 ADENDO 
AO EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIcAO DOS INTERESSADOS PARA CONSULTA NA COMISSAO DE ucITAcAo DE SENADOR SA-
CE, ASSIM COMO NO PORTAL DE LICITAES DO TCE-CE: HTFP://WWWTCM.CE.GOV.BR/LICITACOES/  E NO sf110 DA PREFEITUA 
MUNICIPAL. A COMTSSAO DA CPL. SENADOR SA, 31 DE MAR0 DE 2023. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES PRESIDENTE DA CPL 
DE SENADOR SA/CE 

*** ass ass 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL LW SANTANA DO ACARAU - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE 
pnlcos - TOMADA DE PRECO No 2701.01/2023.0 Municipio de Santana do Acaraü, através da comissâo permanente de IicitacIo, em confonnidade 
corn a lei federal riO 8.666/93 e disposicöes do edital de IiciracIo, toma pOblico aos interessados na TOMADA DE PRE(30S No 2701.01/2023, que após 
anâlise das propostas de preços das empresas HABILITADA(S) na TOMADA DE PREOS em epigrafe, cujo o objeto e Contrataçao dos Servicos 
Técnicos Profissionais de Consultoria e Assessoria Técuica na Elaboracio de Projetos Básico e Executivo corn Acoinpanbarnento e Fiscalizacao de 
Obra e Demais Serricos correspondente ao Objeto, bern como Allmentacão de Convénios SIMEC E SISMOB, junto a Secretaria de Urbanismo, 
Obras e Serviços Urbanos do Municiplo de Santana do Acara6/CE, conforme projeto básico, e considerando ainda, o relatório técoico datado de 14 
dc marco dc 2023, que julgou classificada a proposta dc prccos da cmprcsa DS SOLUcOES EM ENGENIIARIA LTDA dcclaradas classificadas por 
cumprirern todos Os CriterloS e exigéncias deilnidos no e.dital. isto posto, a comisslo permanente de licitaçAo declara vencedora a empresa DS SOLUCOES 
EM ENGENHARIA LTDA, corn o valor global de RS 600.000,00 (Seiscentos mil reais), por apresentar a proposta mais vantajosa e cumprir todos os 
cntérios c cxigôncias dcfInidos no cdital. Os intcrcasados, qucrcndo, tcro vista dos autos. Pica, portanto, abcrto o prazo rccursai prcvisto no ortigo 109, 
inciso I, alinea "b" da Lei de Licitacöes. A Comissâo. 

ass ass ass 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Resultado de Julgarnento de Habilitaçao e Projetos de Venda - Chamada PiIblica 
No 2023.03.03.001. A ComissAo Permanente de Licitaçlo da Prefeitura Municipal de Forquilha, Iocalizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro 
- ForquilhaiCE, torna pOblico sos interessados o resuloado do julgamento dos documentos de habilisacIo da Chamada P(iblica N° 2023.03.03.001, cujo 
objeto 6 a Aquisiçâo de Géneros Alirnenticios destinados a Alimentacão Escolar dos alunos da Rcde POblica Municipal, junto a Secretaria do Educaç3o do 
Municipio de Forquilha/CE, Licitante(s) Aptas/Credenciadas/Habilitada(S): 2. Coopfor Cooperativa de Agricultores Familiares de Forquitha e Regiao LTDA 
(Grupo Formal) e 3. Cooperativa dos Agncultores Familiares do Vale do Taquara Coopafta L1T)A (Grupo Formal), Licitantc(s) Inaptas/Dcscredenciadas/ 
Inabilitada(S): 1. Coopsol Cooperativa Agropccuaria dos Agricultorcs c Agricultoras Familiares dc Sobral c Rcgiao LTDA (Grupo Formal), Licitantc(s) 
vencedora(s): COOPFOR Cooperativa de Agricultores Farniliares de Forquilha e Rcgiao LTDA (Grupo Formal) dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07. 08 e 09 
perfazendo o valor global de RS 720.003,32 (setecentos e vinte mil trés reais e trinta e dois centavos) e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale 
do Taquara Coopafta LTDA (Grupo Formal) do item 02 perfazendo o valor global de RS 26.928,00 (vinte e seis mil novecentos e vinte e oito reals), fica 
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, ailnea "a" e "b" da Lei n° 8.666/93. ForquilhalCE, 30 de marco de 2023. Francisco Paulo Ravy 

J3 j Leite - Presidente da 

FSC 	 *55 *5* 5*5 

M!STO I Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Quixere - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Mejo Ambiente e lnfraestrutura. A Comisbao 
Perrnariente de Licitaçlo, localizada na Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixerd - Ce, comunica sos interessados o resultado da fase de habilitaçlo da 
Tornado de Preços No 0203.01/2023, cujo objeto é a contrataçlo da prestaclo de servicos de drenagem de agua pluviais na sede do Municipio de Quixere/ 

csc'cJ CE, a saber cmprcsa Inabilitada: Rafacl Andradc dc Sousa Vciculo c cmprcsas Habilitadas: 01. MT Construcocs LTDA; 02. G7 Construcöcs c Scrvicos 
EIRELI-EPP; 03. Eletrocampo Serviços e Construcöes LTDA; 04. 0 K Engenharia e Solucoes LTDA; 05. Medeiros Consrnicoes e Servicos LTDA e 06. 
Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA. A ala do sessào do julgamento ora anunciado encontra-se, na Integra, a disposiçao dos interessados, 
na sala do Comisslo de LicitaçAo, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, incisol, alinea "a", da Lei no 8.666/93 e 
suas alteraçoes posteriores. Quuxeré - Ce, 31 de marco de 2023. José Euclmar de Lima - Presidente da CPL. 

ass ass ass 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.03.24-AS. 0 Pregociro Oficial do Municipio 
de Potengi, Estado do Ceará, torna psiblico, que estará realizando certame licitatóno, na modalidasle Preglo Eletrônicc n° 2023.03.24-AS, cujo objeto 6 
o registro de preços para eventual contratacJo de empresa especializada em serviços funerários para atender a demanda do Secretaria de Ado Social do 
Municipio de Potengi/CE. 0 certame aconteccrá na plataforma Bolsa de Licitacôes do Brasil - BLL, no endereco etelrônico www.bll.org.br , conforme 
cspccificacdes aprcscntadas junto ao Edital Convocatóno c scus ancxos, corn abcrtura marcada pam o dia 13 dc abril de 2023, a partir das lOhOOm. Maiorcs 
informacöes poderlo ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org .brehttps.//municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/. 
Potengi - CE, 29 de marco de 2023. Carlos Danilo dos Santos Veloso— Pregoeiro. 

*5* 55* *55 

Eslado do Cearé - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinbeiro. A Cornisséo de Pregio torna pOblico que eaSe dispoulvel ha salade licitacoes na 
As'. dos Trés Poderes, 75, no Prédio do Prefeitura Municipal de Depurado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br,licitacoes 
o Edital de Preglo Eletrônico no 2023.03.29.1-PE, pare Registro de Preço visando a future e eventual aquisicIo de materiais de consumo (copa - cozinha, 
higiene e limpeza) e kits bebés pare atender as necessidades cia Secretaria do Desenvolvimento Social e Económico do Municipio de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Precos: a partir do 31 de marco de 2023 a partir das 16:00 horas (horirio de Brasilia); Data 
de Abertura de Propostas: 13 de Abril de 2023 das 12:30 as 13:00 horas (borario de Brasilia-DF); Data do Disputa de Preços: 13 de Abril de 2023 as 13:00 
horas (horário dc Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 29 de marco de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro do MunicIpio de 
Deputado Irapuan Pinheiro. 

ss* ass ass 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Piniseiro. A Comisslo de Preglo torna pàblico que está disponivel na salade licitaçöes na 
Av. dos Trés Poderes, 75, no Prédio do Prefeitura Municipal do Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://ww.tce.ce.gov.br/licitacoes  
o Edical de PregAo Eletrônico n° 2023.03.29.2-PE, para Registro de Prcço visando a futura e eventual aquisiclo de material de consumo (copa, cozinha, 
higiene e limpeza) para atender as necessidades das Diversas Secretarias do MunicIpio dc Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Inicie de Cadastramento 
de Proposta de Preços: a partir de 31 de marco do 2023 a partir das 16:00 horas (horatio de Brasilia); Data de Aberttira de Proposta.s: 20 de Abril de 2023 das 
12:30 is 13:00 hora (horirio de Brasilia-DF); Data do Disputa de Precos: 20 de Abril do 2023 is 13:00 horas (horCrio do Brasilia-DF). Deputado IrapIPAn 
Pinheiro - CE, 29 de marco de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEABA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILTrAcA0. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da ComissCo Permanente de Licitaçlo, torna pOblico pars fins de intimaçIo e conhecimento dos interessados, o 
Resultado do Julgamento da Fase de HabilitaçAo da Tornado de Preços n° 003/2023 - SMS, cujo objeto 6 a Aquisiçlo de géneros alimenticios pereciveis 
e nio perecIveis pars suptir o Hospital Municipal de Catarina, o Centro de Atençbo Psicossocial (CAPS), as Uthdades Bisicas de SaOde e a Secretaria 
Municipal de SaOde de Catarina. EMPRESAS HABILITADAS: N.B do Costa— ME, Company Servicos, Comércio e RepresentacOes Ltda— ME, Francisca 
Silvéna 0. Feitosa - ME, A. L. Rodrigues de Oliveira ELRELI, U. S. do Cruz Neto - ME e Francisco Rozildo dos Santos - ME, E 0 RESULTADO. Fica 
a partir do data desta publicaçbo, aberto o PrSZO recursal 1100 termos do Art. 109, Inciso I, Alinea "a" do Lei de Licitaçoes, caso uCo baja interposicao de 
recurso, fica marcada a abertura das propostas de precos pars o dia 04 de abril de 2023 is lO:OOhs. Mais informacoes pelo telefone (0XX88) 3556-1167. 
Catarina - CE, 30 de marco de 2023. Givaldo Barros do Silva - Presidente da Comisslo. 



DIARIO OFICL&L DA UNIAO - Seco3 

AVISO DE UCITAçAO 

PREGAO ELETRÔNICO N' 2023.03.29.5 

A Pregoeira do Munlclpio torna pSbIico a data de abertura do certame nerd dia 
20/04/2023 55 lOh, objeto: $eleç5o de meihor proposta Para registro de preços visando 
futures e eventuais aqulsiçOes de material odontologico Para atender as necessidades do 
secretana de sadde do municipio. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no Sede 
do Comlss3o de Ucito54es localizacla no Largo fulio Saraivo, s/n, Bairro Centro - Crate/CE, 
dos 08h is 14h ou atrovds dos sites: www.tce.ce.gov.br . E https://www.licitacoes. 
e.com.br/.  

Crato/CE, 30 de marco do 2023 
VAI.RtA DO CARMO MOUR.& 

Pregoeira. 

AV1SO DE uclTAcAo 

PREEGAO ELETRÔNICO N' 2023.03.29.6 

A Pregoelra do Municiplo torna pdblico a data de abertura do certame no dia 
24/04/2023 as 09h, objeto: 5dec30 do meihor proposta Para registro de preps vrsando 
futures e eventuals aquislç6es de matenais, coleiras preventivas e anestésicos para atender 
as necessidades do nsicleo de endemias e centro de zoonoses, junto a secretaria do saude 
do munisiplo. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no Sede do Comisn3o de 
LoLaç6es localisada no Large fuho Saraiva, s/n, Bairro Centre - Croto/CE, das 08h as 14h 
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br . ehttptr//www.licitacoes.e.com.br/.  

Crato/CE, 30 de marco de 2023 
VALRLA DO CARMO MOURA 

Pregoeira. 

AVISO OF ucrrAcAo 
PREGAO EI.ETRONICO N' 2023.03.29.2 

A Pregoeira do Municiplo torna pdblico a data do abortura do certame nerd dia 
24104/2023 as llh, objeto: SeleçSo de melhor proposto Para rogistro de Preps visando 
futures o eventuais aguisicöes de material permanente destinado a sea'enaria municipal do 
desenvolvimento social e a secretaria municipal do saüde. 0 edital e seus anexos 
encontram-se dispoxiveis no Sede do Comiss3o de UcitaçOes localizada no Large Julio 
Saraiva, s/n. Bairro Centro - Craw/CE, dat 08h as 14h ou otravés dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. F Irtcps://www.licitacoes-e.com.br/.  

Crate/CE, 30 do marco de 2023 
VAIiRIA DO CARMO MOURA 

Pregoetra. 

AVISO DE ucITAcAo 

CONcORRtNCIA N 2023.03.28.2 

A Presidente do Comlsn3o do LicitaçSo do Muisiclplo tomb piblico quo dia 
04/0512023 as 08h30,nln. na  Sede do Comiss3o de LicitacOes localixada no Large Jdllo 
Saraiva, s/n Bairro Centre - Crato/CE, estard reatizando sessdo pars receblmento e abertura 
dos envelopes corn documentos do tiabilita53o e propostas do preps pare o objeto: 
Controtaçdo do enipresa especializada no prestaç2o de services de coleta, transporte e 
incineraç3o de residuos de services em s.aide don grupos 'a'. 'b' e '0', provertlerttes das 
diversos unidades de sauide do rnunicipio. 0 edital e seus onexos oncontuarn-se dispeniveis 
no endereço acimo, dun 08h is 14h ou atravAs do site: www.tce.ce.gov.br . 

Crate/CE, 30 do marco de 2023 
VALéRL& DO CARMO MOURA 

Fresidente. 

AVISO DE ucITAcAo 

C0NC0RRNCIA N' 2023.03.29.8 

A Presidente do Comissdo do Licitaç3o do Municlpio toma pUblico que dlo 
05/05/2023 is 09h. no Sode do ComlssSo de UcitaçOes localizada no Large Who Laraiva, s/n 
Bairre Centro - Crato/CE, estard realicando sessOo Para recebimento e abertura don 
envelopes corn documentos de hobilitocdo e propostas de preps pars o objeto: 
Contrataçdo den serviços do capino/roçagem, varriçdo do sian piiblicas, sarjetas e roles, 
feira livres, praças, satan a canals, limpeza de monumentos, ganchearnento, pirutura do 
guias c/eu melon fios e manutenc8D do paisagisrno pora atender as nocessidades do 
secretaria municipal de serviços publicos do municiplo. 0 edital a seus anexos encontram-
se disponiveis no endereto acima. clan 08h As 14h no atravds do site: 
www.tce.ce.gov.br . 

Crate/CE, 30 do marco do 2023 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente. 

PREFEItURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE UCITAcAO 

PREGAO ELETRONICO N! 3/2023-SEOUC 

Comunica oos interessados quo no priximo dia 18 de obril de 2023, as 9h, 
entara abrindo licltaç3o no modalidade Preg3o Eletritnico no 03/2023-SEDUC - Registro de 
Preps Para future e eventual aquisiç3o de suprimentos e peças de informAtica e 
copi.adoras, destinados a atender as Secretarias Municipain, polo nistema LICITA-BRASIL-
www.licitornoisbrosil.com.br . 0 edital poderi sam obtido junto a pregoeira, no node do 
Comiss5o de Licitaç3o, A Praca don Trés Poderes s/nn - Bairro Aningas e non sites: 
www.cruz.ce.gov.br, www.licicamoisbrosil.com.br  e www.tce.ce.gov.br. 

Crux - CE, 30 de marco do 2023 
EROCHANIA ACACIO PINHO LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

-* AV1SO DE UCITAcAO 

PREGAO ELETRONICO Nn 2023.03.29.1.PE 

A Comiss3o de Pregio tomb pUblico que esta disponivel no solo do tidtaçôes no 
Av. don Trés Poderes, 75, no Predio do Prefeitura Municipal de Deputado Irapuon 
Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http//ssww.tce.ce.gov.br/Ticitacoes  o Edital do Preg3o 
EletrOnico nn 2023.03.29.1-PE, para Rogistro de Preço visando a futura e eventual oquisi0o 
de materials do consumo (copa - coxinha, higiene e limpezo) e kits bebés Para atender as 
necessidodet do Secretario do Desenvolvimento Social e EconAmico do Municlplo de 
Deputado lrapuon Pinheiro/CE. Data do lnicio do Cadastromento de Proposto de Preços: a 
partir do 31 de marco do 2023 a partir dos 16:00 hems (hordrio de Brasflio); Data do 
Abertura do Propostos: 13 do Abril de 20Z3 dos 12:30 is 13:00 hares (hordrio de Brasilia-
OF); Data do Dispute de Preps: 13 de Abril do 2023 is 13:00 horas (hororio do Brasilia-
DF). 

Deputado Irapuan Pbtheiro - CE, 29 do marco de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Pregoeiro 

tx!. 000u-nie5e pod. xx. oerilIc.de  vu nnduo5u nint,veke 
Mlt 	anbr/ex. 0400n.ntel pdn ivdo ososaoxosa3nmasa  

ISSN 1677-7069 	 No 63, sexta-feira, 31Ao  de 2023 

AVISO DE ucrrAcAO 

TOEhIAOA DE PREOS N 2023.03.28.4 

0 Municlplo de Deputodo Irapuon Pinheiro, torna public 	a Or 	di 	b) 
20 do Abril do 2023 as 09:00 horas, estard obrindo tidtaç3o na me e 
Preps N' 2023.03.28.4, cujo objeto versa sobre a contrataçdo do ernpr 
de services do adcquaçIo de extradas vicinois no Munlcfpio do Do 
Pinheiro/CE. 0 editol completo podera ser adquirido isa solo do iicitaç6es, 	I 	eis 
apes esta publicaçdo, no hordrio de otendimento ae pdbtico das 08:00 As 12:00h e olnda 
non seguintes subs eletronicos: https://www.lrapuanpinhelro.ce.gov.br/licilacso.php  e 
https://licitacoet.tce.co.gov.br/.  

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 28 do marco de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA OF SOUSA 

Presidonte do CPL 

AVISO DE LIaIA(Ao 

PRE-GAO ELETRÔPIICO Na 2023.03.29.2-PE 

A Cornissdo de Pregdo Eomo piiblico quo ostd disponivel Ca sala do ticitaçöes no 
An. dos Trés Poderes, 75, no Predlo do Pmefeituma Municipal de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/ticitacoes  e Edital do Preg3o 
Eletrtinico no 2023.00.29.2-PR, paro Registro de Prep visando a futura e eventual oquisic3o 
de material do consume (cepa, cocinha, higiene e limpeza) Para atender as necessidades 
don Diversas Secretarian do Municlpio de Deputado lrapuon Pinheire/CE. Data do lnlcio de 
Cadostromento de Proposta do Pieces: a partir de 31 do marco do 2023 a portir dos 16:00 
heron (hordrio do Brasilia); Data de Aberturo de Propostan: 20 de AbnI de 2023 das 12:fb  
is 13:00 horns )hordrio de Brasilia-OF); Data da Disputa de Preços: 20 de Abril de 2023 as 
13:00 horas (hordrio do Brasilia-OF). 

Deputodo Iropuon Pinhelro-CE, 29 de marco de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DR SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO Of uaTAcAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 2023.0330.1 

0 Pregoeiro Olicial do Municiplo de Farias Brito/Cf, loma pEblico, que nerd 
reahzado Cortorne Licitondrio rio medalidode Preg5o Elotrénico, tombado sob isu 
2023.03.30.1. Objeto: Connrataç3o de empreso Para prestaç3o don serviços de Iocaç3o de 
urn velcule tipo caminh3o Para atender as necesnidades do Secretaria do Infraostrutura do 
Municlpio do Fans Brito/CE. Inicio do acoihirnonto clan propostas: 01 do abril do 2023, o 
purtir das 17h; Fim do acolhimento clan prepostas e inicie do sess3o: 14 do abrll de 2023, 
as Rh; no endereço eletritnico: www.IicIEaFarlasbrite.com.br . Os interessados poderdo obter 
o texto integral do Edital no Setor de Licitacdo situado S Rua José Aives Pirnontel. n' 87, 
Centro, Farias Brito/CE, em hordnio do expediente, ou através don endereços eletr6nlcos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes  e htnps://niunicipios-lidtacoes.tce.ce.gov.br . Mais 
Informaçeos: (88) 35441569 - Iicitacao@farianbrito.co.gov.br . 

Farlas Brito/CE, 30 de,março do 2023 
TLAGO OF ARAUJO LEITE 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

RESULTADO DR I4ABIUTAcAO 

CHAMADA POBUCA NO 2023.03.03.001 

Projetos do Venda 
A Corniss3o Permanente de LicitaçSo da Profottura Municipal de Forquilha, 

Iocalizado no An. Criança Dante Valéno, 481 - Centre - Forquilha/CE, torna ptlblico sos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos do habilitac3o do O,amada 
Pdblico Nv 2023.03.03.001, cujo objoto é a Aquisiç3o tie Géneros Alimenticios destinados a 
Alimentaç3o Escolur dos alunos do Rode Pdblica Municipal, junto a Secretarla do Educaçdo 
do Municipio do Feu'quilha/CE, Ucinontelsi Aptas/Crodeociadas/Habilitada(SI: 2. Coopfor 
Cooperalivo do Agriculteres lamiliaros de Foiquilba e Regioo LTOA (Grupo Formal) e 3. 
Cooporativa dos Agnicultores Famillaren do Vole do Taquara Coopofta LTDA ((Srupo Formal), 
Ucitantelsl Inaptas/Desrredenciodas/lnabilitada(5); 1. Coopsot Coeperotiva Agropecuaria 
dos Agricultores e Agricultoras Familiares do Sobrol e Regioo LTDA IGrupo Formr, 
Ucitanto(s) vencedora(s): COOPFOR Cooperotivo de A8micultores Familiores do Forquilha e 
Regiao LTDA (Isrupo Formal) don Itens 01, 03, 04, 05, 06, 07. 08 e 09 perfazendo o valor 
global do RS 720.003,32 (setecentos o vinte mil trés reais e trinta e dois centavos) a 
Ceoperaliva don Agricultores Fomiliares do Vale do Taquara Coopafto LIDA (Grupo Formal) 
do item 02 perfazondo a valor global de RS 26.928,00 (mete e seis mill nosecentos e vinte 
e else ream), fire aberto e prow recursal previsto no art. 109. incise I. allrrea "a' e 'b' do 
Lei nO 8.666/93. 

ForquilhCE, 30 de marco de 2023 
FRANCISCO PAULO RAVE LEITE 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DR LICITAAD 

PREGAO ELETRONICO N! 136/2023 

0(A) Pregeeiro(a) do Central do UcitaçBos do Prefeitura do Fortaleza 
CLFOR, torna puiblico Para conhecirnento dos licitantes e domain lnteressados, que do 
dia 31 do marco de 2023 a 20 do obril do 2023 ate is lOhOOmin (Horarlo de Brasilia), 
estard recebendo as Prepostas do Preps o Documentos do Hobilitacdo reforentes ao 
Prog$o EletrAnice N11 136/2023, no Endereço ElotrBnlco www.cemprasnet.gon.br . A 
Abersura clan Propostas acontecerd no dla 20 do abril do 2023, is 101tOOmin (HOrdrie 
do Brasilia) e o lnicio do Sesslo de Dispute do Lances ocorrerd a partir dos lOhOOmin 
do dia 20 do abrit do 2023. ORIGEM: Secretaria Municipal do Plone)amento, Orcamonto 
o GostSo - SEP00. OBJETO: ReFistro do Preps, visando a Contrataç3o do emprosa Para 
Futuras o Evontuais Prestoçoes do services via aplicativo multiptatoforma do mensagons 
instantdneas pare smartphones, via WhatnApp, incluinde pacote de mensagons, services 
do manutonçSo e configuracso da plataforma dostlnado a comunicocao corn a 
populaç3o do Municlpie de Fortaleza, Conforme espectflcaçGes e quontitativos prevlston 
Anexo I - Terma de ReferAncia dente Edital, pare o periodo de 12 (doze) moses. DO 
TIPO: Menor Prep. DA FORMA DR FORNECIMENTO: Par Demondo, non termos do 
Decreto na  7.892, de 23 do jonoiro do 2013. Art. 30 - 0 Sistema do Registro do Preps 
poderd nor adotado non seguintes hipdteses: II - quando for convenience a aquisiç3o 
de bens corn previs3e do entrogos parceladas. 0 odital no Integra encontra-se a 
disposiç3o des intemossados pars consults no Central do Ucitaçâou I Avenida Herdclito 
Grace, 750, CEP: 60.140-060 - Centre - Fortaleza-CE, no portal Compras For: 
https://compras.sepog.fortaloza.ce.gov.br/publlco/indesc.asp,  no www.compras.gev.br, 
assim come no Portal do Ucitac0os do TCE-CE: https://ticinacoes.tco.co.gen.br/. Moiores 
informoçàen polo telofene, (85) 3452.34771CLF0R. 

Fortaleza - CE, 30 do marco do 2023. 
JOSE OSVALDO SCARES BEZERRA JUNIOR 

Pregooiro do CLFOR 

Oo,onm,m ossuodo fulsw'.nr, rnoimnv Mel 220D-2 60 Sa/niuixOl. 
von 4W0,6 0 6*00dsivo ox QixonO P,dokox n.uuoveu - Ice-ROe 


